Cui sathā ait. Ego illū temptauis
et p̄plm aduersus ip̄m citaui. Nā
lanceā exacui fel et acetum miscui
lignū crucis prepaui et in primo
est mors eius ut p̄ducā eum ad te
Cui infernus Ip̄se ne est qui susci-
tauit lazazz quez tēbā. Cui sathā
Ip̄se est Cui infernus Coniuro te
p̄ virtutes meas q̄ tuas ne perdu-
cas illū ad me Ego enī cū audiui
imperiū verbi eius tremui nec la-
zarū tenere potui sed excutiens se
ut aquila sup̄ oēm agilitatem sali-
ens exiuit a nobis Et cuz hec loq̄
retur facta est vox vt tonitruū di-
cēs Tollite portas p̄ncipes v̄ras
et eleuamini porte etnales et itro-
ibit rex glorie Ad hāc vocē cucur-
terūt demōes et hostia enea cum
vectibus ferreis clauerunt Tunc
dixit dauid Nonne ego p̄phetaui
dicens Cōfiteāt dño ic. q̄r otriuit
portas eneas ic. Facta est iterum
vox magna dicēs Tollite portas
ic. Videis infernus q̄ duabus vi-
cibus exclamauerat. q̄i ignorans
ait Quis ē iste rex gle Cui dauid
dominus fortis et potēs in p̄lio
ipse est rex gle Tūc rex gle supue-
nit et eternas tenebras illustrauit
Et extēdēs dominus manuz et te-
nens dextrā ade dixit Dar tibi cū
obus filijs tuis iustis meis Et as-
cendit dominus ab inferis et oēs
sancti secuti sūt eū dominus autē
manum ade tradidit michaeli ar-
chāgelo et introduxit eos i para-
disū Quib⁹ occurserūt duo viri ve-
tusti dierū. q̄ interrogati sūt a sc̄is
Qui estis vos qui nobiscū in infe-
ris mortui nōdum fuistis q̄ in pa-

Lxxv
radiso corpe collocati estis? Et r̄n-
dit vnlis ex eis Ego sū enoch qui
huc trāslatus sum hic est Helias
qui hoc currū igneo assumptus ē
q̄ nos adhuc mortem non gusta-
uimus. sed in aduentū antixp̄i res-
uati sum⁹ cū eo preliaturi q̄ ab eo
occidendi Et post triduum q̄ dimi-
diū diem iterū in nubib⁹ assumē-
di Et cū hec diceret ecce supuenit
ali⁹ vir portans in humeris signū
crucis Qui interrogatus q̄s eēt di-
xit Ego latro fui q̄ cū Jesu crucifi-
xus fui q̄ credidi ip̄m esse creatorē
q̄ orauit. d. Memor esto mei dñe cū
veneris in regnum tuum. Et dixit
m̄ Amen dico tibi. hodie ic. Et de-
dit m̄ istud signum crucis. d. Hec
portans abula in paradisu q̄ si nō
dimiserit te ingredi angel⁹ paradi-
si custos. oñde illi signu⁹ crucis. et
dices ad eū q̄r xp̄us qui nūc cruci-
fix⁹ est trāsmisit me. q̄ iū hec fecisse
q̄ dixissem angelo. statī apiens in-
trodixit me. q̄ ad dextraz padisi
collocauit me. Cū hec carin⁹ q̄ leu-
ci⁹ locuti fuissent. subito trāfigura-
ti sūt. et ampli⁹ v̄si nō sūt. Wic
beda q̄ illi q̄ cū dño surrexerūt vt
veri essent testes resurrectionis cor-
p⁹ nō dimiserūt. h̄ cū dño ascēden-
te in corporē anima post xl. dies as-
cenderūt Ibi aut̄ fuerūt inter diē
resurrectionis q̄ ascensionis nouit
deus qui nihil ignorat Gregor⁹
q̄z nilenus vel Aug⁹. h̄m q̄sdaz li-
bros de hoc eodē sic ait Confesti-
etna vox inferoz xp̄o descendēte
resplenduit Nox ferruginei ianito-
res talia inter se vmbrosa silentia
metu incumbente submurmurant

Quis nāqz est iste terribilis et nī
mio splēdore coruscans nūnqz ta
lem nōster excepit tartar⁹ nūnqz i
nostraz cauernā talē vomuit mun
dus. inuasor est iste nō debitor. et/
fractor est id est destrutor. nō pec
cator sed predator. iudicē videm⁹
non supplicē. venit pugnare nō suc
cubere. eriperē non manere.

De nomine

Secund⁹ dicit⁹ q̄i se ōdens id ē
sub honestate moruz se ōpo
nens. **I**cl secund⁹ q̄i secundans id ē
mādatis dñi obtpans. **I**el secund⁹
dus q̄i secū dux. **F**uit enī secū dux
q̄ ratō sensualitati bñ pfuit et ip
sa ad dē op⁹ bonuz adduxit. **I**el
dicit scđ respectu p̄mi. **D**ue enim
sūt vie eūdi ad vitā. **P**rima p̄ peni
tēcie lamētu scđa p̄ martiriu. **I**ste
autē martir p̄ciosus nō solū iuit p̄
primā sed etiam per secundam.

De sancto secundo.

Secund⁹ strenu⁹ miles h̄
xpi athleta egregi⁹ q̄ mar
tir dñi gloriof⁹ in ciuitate
astensi martirio coronat⁹ ē cuius
gloriosa p̄ntia p̄dicta ciuitas illus
trat et eo velut singulari patrono
letat. **H**ic a btō calocero q̄ a sapri
cio p̄fecto i ciuitate astensi i carcere
tenebat fidem xpi et dōct⁹ est. **E**uz
ergo btūs marcian⁹ in tredonensi
ciuitate detineref in carcere. sapri
ci⁹ illuc p̄ficiſi voluit vt euz fatē
immolare. **S**ecundus autē euz eo
tamqz causa solaci⁹ est profectus
beatum marcianum videre deside
rans. **E**ū g⁹ extra ciuitatē astēsez
fuissent coluba sup. **S**cđm descen
dit et capiti eius insedit. **C**ui dixit

saprici⁹. **N**ide secūde quō dñ nři
te amant vt etiā aues celestes ad
te visitandū trāsmittant. **E**ū autē
ad tanagrū fluuiū puenissent vi
dit secūdus angelū dñi sup aquā
ambulantē q̄ sibi dicēt. **S**ecūde fi
dez hēas. q̄ sic sup ydolorū culto
res abulabis. **C**ui saprius Isra⁹
secūde. deos audeo ad te loquen
tes. **C**ui secundus Ambulem⁹ ad
desideria cordis nostri. **C**um vero
ad Drurimā flumē puenissent. an
gel⁹ dñi similē apparuit ei et dixit
Secūde credis i deū. an forte du
bitas? **C**ui secūdus Credo. vitatē
passiōis eius. **C**ui sapriti⁹ Quid ē
qd audio? **E**ū at tridonam ingre
derent marcian⁹ ad p̄ceptū ange
li de carcere extiens secundo appa
ravit ei q̄z dixit. **I**ntra secunde viaz
veritatis q̄ perge vt accipias pal
mam fidei. **S**aprius dixit. Quis
est hic qui nobis quasi somnians
loquitur. **C**ui secundus Tibi som
nium. sed mihi ammonitio et or
tatio est. **N**ost hoc secundus. **M**e
diolanum iuit et faustinum et Jo
natam qui in carcere detinebātur
angelus domini ad secundum ex
tra ciuitatem duxit. et ab eis bap
tisma quadā nube aquam prebē
te suscepit. **E**t ecce subito columba
de celo descendit et corpus et sāg
uinem domini deferens ea Fausti
no et Jonate tribuit. **P**edit autē
faustinus secundo corpus et sang
uinem domini vt ad marcianum.
deferret. **R**ediens ergo secund⁹ cū
ia noctē et ad ripā padi venisset
āgel⁹ dñi frenū accipiēs equi sup
padū ipm trāsuexit et vslqz Trido